
 
 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  PASIAN DI PRATO 

 
 

1 VIA LEONARDO DA VINCI, 23 – 33037 PASIAN DI PRATO (UD)-Tel. 0432 699954  Fax. 0432 699954     
Codice Fiscale: 94127290305 Codice Meccanografico: UDIC856004 

 
 

   

             All’Albo dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato 
  
 

OGGETTO:   Determina Dirigenziale – Incarico di Responsabile Unico del Procedimento ( RUP) 
PON-FESR 12810 del 15/10/2015 - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 
competenze chiave” 
CUP F84D15000000007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
  
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 per la presentazione di 

progetti per la realizzazione di ambienti digitali; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 

Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione;  

VISTO  il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 

2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  il CCNL 2006-2009, per il personale della scuola; 

VISTA  la  Circ. 36 del Ministero dell’Economia e delle Finanze emanata con Prot.89530 del 

22/10/2010;  

VISTO  il Decreto legislativo del 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e 

successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le 

"Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

UDIC856004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007182 - 21/11/2017 - C14 - Contabilità general - U



 
 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  PASIAN DI PRATO 

 
 

2 VIA LEONARDO DA VINCI, 23 – 33037 PASIAN DI PRATO (UD)-Tel. 0432 699954  Fax. 0432 699954     
Codice Fiscale: 94127290305 Codice Meccanografico: UDIC856004 

 
 

 

 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID n.1588  del 13/01/2016 “Linee Guida dell’Autorità di Gestione 

per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture; 

VISTA la candidatura presentata da questo Istituto per la realizzazione del progetto “Work & 

Learning in Progress Classroom” comprendente i sottoprogetti “Tecnologia diffusa” 

(postazioni informatiche  e per l’accesso dell’utenza e del personale (o delle segreterie) ai 

dati ed ai servizi della scuola), “Aule Primaria “E. Fruch” (aule “aumentate” dalla 

tecnologia), “La Nostra Famiglia” e  “E. Fruch” Primaria Mobile” (laboratori mobili); 

VISTO  il prot. n. AOODGEFID/31747 del 25/07/2017 avente per oggetto “Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per 

la realizzazione di ambienti digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione –Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 

delle competenze chiave. Scorrimento graduatorie – Autorizzazione progetto” con il quale il 

MIUR ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la formale autorizzazione all’avvio 

delle attività definite dal codice 10.8.1.A3 – FESRPON-FR-2017-6 dell’importo di € 

22.000,00; 

VISTO   il decreto dirigenziale prot. n. 6739/C14 del 02/11/2017 di assunzione in bilancio della 

somma relativa al progetto finanziato; 

VISTO l’estratto del verbale n. 4 del Collegio Docenti del 19 novembre 2015 – punto 6; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 42 del 20 novembre 2015; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del Progetto, si rende necessario procedere all’individuazione 

del RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP); 

 

 

DETERMINA 

 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al PON-FESR Avviso 12810 del 15/10/2015 - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

UDIC856004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007182 - 21/11/2017 - C14 - Contabilità general - U



 
 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  PASIAN DI PRATO 

 
 

3 VIA LEONARDO DA VINCI, 23 – 33037 PASIAN DI PRATO (UD)-Tel. 0432 699954  Fax. 0432 699954     
Codice Fiscale: 94127290305 Codice Meccanografico: UDIC856004 

 
 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave” rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante: 
 
 
Fondo Codice Identificativo 

progetto 
Obiettivo Azione Descrizione Importo 

autorizzato 

FESR 10.8.1.A3-FESRPON-

FR-2017-6 

10.8.1 A3 WORK & LEARNING IN PROGRESS 

CLASSROOM 

€ 22.000,00 

 

 

 

La Dirigente Scolastica  

  dott.ssa Carla Ferrari 

 

 

 

UDIC856004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007182 - 21/11/2017 - C14 - Contabilità general - U


